
Universidade Federal de Ouro Preto 
Secretaria dos Órgãos Colegiados 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

R E S O L U Ç Ã O C E P E N° 7.479 

Aprova a al teração do nome e sigla do Programa de Pós-
Graduação em Cons t rução Metál ica e do nome do curso de 
Mestrado Profissional em Cons t rução Metál ica. 

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade Federal de Ouro Preto, 
em sua 3 8 I a reunião ordinária, realizada em 05 de julho de 2018. no uso de suas atribuições 
legais. 

Considerando os documentos constantes do Processo UFOP n° 23109.003130/2018-29, 

Art. 1" Aprovar a alteração do nome do Programa de Pós-Graduação em Construção 
Metálica para Programa de Pós-Graduação em Engenharia das Construções. 

Art. 2" Aprovar a alteração do nome do curso de Mestrado Profissional em Construção 
Metálica para Mestrado Profissional em Engenharia das Construções. 

Art. 3° Aprovar a alteração da sigla M E C O M para MECON. 

R E S O L V E : 

Ouro Preto, 05 de julho de 2018. 

Cláudia Aparecida Marliére de Lima 
Presidente 

PUBLICADO 
BOLETIM ADMINISTRATIVO 

N°-3o 
D A T A J i / j ^ / J ^ 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Bairro Pilar - CEP 35400.000 - Ouro Preto - MG 
Homepage: www.ufop.br - e-mail: soc@ufop.edu.br - Fone: (0xx31) 3559.1212 

http://www.ufop.br
mailto:soc@ufop.edu.br

